
    

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

SAVJET MLADIH OPĆINE JAKOVLJE 

 

 

 

PROGRAM RADA SAVJETA MLADIH ZA 2024. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

rujan 2023. 

 



 

 Na temelju članka 19. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ 41/14) i članka 25. Odluke 

o osnivanju Savjeta mladih Općine Jakovlje („Službeni glasnik“ Općine Jakovlje broj 9/17) Savjet mladih 

Općine Jakovlje na 14. sjednici održanoj dana 22. rujna 2023. godine, donosi   

 

PROGRAM RADA 
Savjeta mladih Općine Jakovlje za 2024. godinu 

 
 

 Savjet mladih Općine Jakovlje (u daljnjem tekstu: Savjet mladih) osnovan je kao savjetovano 
tijelo Općine Jakovlje koje promiče i zagovara prava, potrebe i interese mladih na razini Općine, a i šire 
na razini županije. 
 Člankom 13. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ broj 41/14) te člankom 17. Odluke 
o osnivanju Savjeta mladih Općine Jakovlje („Službeni glasnik“ Općine Jakovlje broj 9/17), propisan je 
djelokrug rada Savjeta mladih: 

- Raspravlja na sjednicama Savjeta mladih o pitanjima značajnim za rad Savjeta mladih, te o 
pitanjima iz djelokruga općinskog vijeća koji su od interesa za mlade, 

- U suradnji s predsjednikom općinskog vijeća Općine Jakovlje inicira u općinskom vijeću Općine 
Jakovlje donošenje odluka od značaja za mlade, donošenje program i drugih akata od značenja 
za unapređivanje položaja mladih na području Općine, raspravu o pojedinim pitanjima od 
značenja za unapređivanje položaja mladih na području Općine, te način rješavanja navedenih 
pitanja, 

- Putem svojih predstavnika sudjeluje u radu općinskog vijeća Općine Jakovlje prilikom 
donošenja Odluka, mjera, programa i drugih akata od osobitog značenja za unapređivanje 
položaja mladih u Općini, davanje mišljenja, prijedloga i preporuka o pitanjima i temama od 
interesa za mlade,  

- Sudjeluje u izradi, provedbi i praćenju provedbe lokalnih programa za mlade, daje pisanja 
očitovanja i prijedloge nadležnim tijelima o potrebama i problemima mladih, a po potrebi 
predlaže i donošenje programa za otklanjanje nastalih problema i poboljšanje položaja mladih,  

- Potiče informiranje mladih o svim pitanjima značajnim za unapređivanje položaja mladih, 
međusobnu suradnju Savjeta mladih u Republici Hrvatskoj, te suradnju i razmjenu iskustava s 
organizacijama civilnog društva i odgovarajućim tijelima drugih zemalja,  

- Predlaže i daje na odobravanje Općinskom vijeću Općine Jakovlje Program rada popraćen 
financijskim planom radi ostvarivanja programa rada Savjeta mladih, 

- Po potrebi poziva općinsko vijeće Općine Jakovlje na sjednice Savjeta mladih, 
- Potiče razvoj financijskog okvira  provedbe politike za mlade i podrške razvoju organizacija 

mladih i za mlade, te sudjeluje u programiranju prioriteta natječaj i određivanja kriterija 
financiranja organizacija mladih i za mlade, 

- Obavlja i druge savjetodavne poslove od interesa za mlade. 
 

U skladu sa člankom 26. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Općine Jakovlje, Savjet mladih, prema 
potrebi, osniva stalna i povremena radna tijela za pripremu i provedbu Programa rada Savjeta i 
lokanih program za bolji položaj mladih i razrješavanje problema mladih.  
 U radna se tijela, osim članova Savjeta, mogu birati, bez prava glasa i stručnjaci iz pojedinih 
područja za koja se osnivaju radna tijela, a koji mogu svojim stručnim znanjima utjecati na bolju 
pripremu program za njihovo ostvarivanje.  
 Prema potrebi, radna tijela sudjeluju u organiziranju foruma, tribina, predavanja i radionica za 
pojedine specijalizirane sadržaje od interesa za mlade. 
 



 TEMELJNI DOKUMENTI ZA DJELOVANJE SAVJETA MLADIH: 
 
 1. Zakon o Savjetima mladih („Narodne novine“ broj 41/14) 
 2. Odluka o osnivanju Savjeta mladih Općine Jakovlje („Službeni glasnik“ Općine Jakovlje broj    
           9/17) 
 3. Poslovnik o radu Savjeta mladih Općine Jakovlje, 
 4. Europska strategija za mlade, 
 5. Europska povelja o sudjelovanju mladih u lokalnom i regionalnom životu  
 6. Europska povelja o informiranju mladih 
 7. Nacionalni program djelovanja za mlade 
 8. Županijski program djelovanja za mlade. 
 
 Savjet mladih Općine Jakovlje djeluje u sastavu:  Lana Borovec (predsjednica), Marin Hlad 
(dopredsjednik), Tihana Novosel, Anamarija Suhina, Katarina Hanzec, Marcel Cipek, Filip Dumić, 
Nikola Vrabec, Antonio Borovec, Veronika Kostanjčar .  
 
 Program rada Savjeta mladih obuhvaća 4 (četiri) programska područja: 
 1. obrazovanje i socijalna politika, 
 2. zapošljavanje i poduzetništvo mladih, 
 3. aktivno sudjelovanje mladih u društvu  

 4. zdravlje, sport i kultura. 
 
 Radi pronalaženje najboljih rješenja za probleme mladih u Općini, Savjet mladih će u okviru 
navedenih programskih područja također razmjenjivati iskustva s drugim Savjetima mladih te 
jedinicama lokalne, regionalne samouprave u Republici Hrvatskoj.  
 
 
 AKTIVNOSTI RADA SAVJETA MLADIH OPĆINE JAKOVLJE 
 

a. Prijedlog za dijeljenje prigodnih poklona povodom Uskrsa u kostimu zeca djeci u    
   dječjem vrtiću „Bambi“ – podružnica u Jakovlju,  

                       - vrijeme i mjesto: DV Bambi Jakovlje – travanj 
                       - nositelj aktivnosti:  Savjet mladih Općine Jakovlje, 
                       - aktivnost: podjela uskrsnih pisanica  
                       - financijski izdaci: odijela zeca, pokloni 
 
              b. Učestvovanje u projektu Kotlovinijada povodom Dana Općine Jakovlje, te svim   
                        događanjima povodom Dana Općine Jakovlje 
                              - vrijeme i mjesto: Općina Jakovlje, travanj 
                              - nositelj aktivnosti: Općina Jakovlje, Povjerenstvo za ravnopravnost  
                                spolova Općine Jakovlje, Savjet mladih Općine Jakovlje 
                              - aktivnosti: sudjelovanje u natjecanju Kotlovinijade i drugim aktivnostima 
                              - financijski izdaci: majice, te tisak na majice 
  
                 c. Obilježavanja Dana Europe 9. svibnja 2022. godine 
                                -vrijeme i mjesto: Općina Jakovlje, svibanj 
                                -nositelj aktivnosti: Savjet mladih Općine Jakovlje 
                                -aktivnosti: objavljivanje putem društvenih mreža 
                               - financijski izdaci: nije primjenjivo 
 
                d. Organizacija projekta Ljeto u Jakovlju 
                               -vrijeme i mjesto: Općina Jakovlje, svibanj/lipanj 



                               -nositelj aktivnosti: Savjet mladih Općine Jakovlje 
                               -aktivnosti: objavljivanje putem društvenih mreža, te organizacija  
                                događanja povodom obilježavanja ljeta u Jakovlju  
                              - financijski izdaci: troškovi za  ljetno kino, facepainting, uređenje parka glede 
festivala, pozornica, ozvučenje, rasvjeta, igre za djecu i sl. 
 
                 e.  Obilježavanje svjetskog Dana vještina mladih 15. srpnja 2024. godine  
                              -vrijeme i mjesto: Općina Jakovlje, srpanj 
                              -nositelj aktivnosti: Savjet mladih Općine Jakovlje 
                              -aktivnosti: tečaj osnove samoobrane 
                             - financijski izdaci: nije primjenjivo 
 
                f. Obilježavanje međunarodnog Dana mladeži 12. kolovoza 2024. godine  
                             -vrijeme i mjesto: Imanje Jakovlje, 27.08. i 28.08. 
                            -nositelj aktivnosti: Savjet mladih Općine Jakovlje 
                             -aktivnosti: dječje igre za osnovnoškolce 
                             - financijski izdaci: konzumacije jela i pića, nabava sportskih rekvizita 
 
             g. Obilježavanje svjetskog Dana sigurnosti pacijenata 17. rujna 2024. godine 
                                -vrijeme i mjesto: Općina Jakovlje, rujan 
                                -nositelj aktivnosti: Savjet mladih Općine Jakovlje 
                                -aktivnosti: mjerenje krvnog tlaka, mjerenje šećera, mjerenje indeksa          
                                  tjelesne mase i edukacije o istome  
                               - financijski izdaci: nije primjenjivo 
 
             h. Organizacija izleta 
                               -vrijeme i mjesto: Sljeme, ili putovanje izvan RH, rujan  
                               -nositelj aktivnosti: Savjet mladih Općine Jakovlje 
                               -aktivnosti: upoznavanje mladih i učenje kroz prirodu  
                              - financijski izdaci: prijevoz, konzumacija jela ( grickalice) 
 
            i. Organiziranje sportskih turnira na području Općine Jakovlje  
                                 -vrijeme i mjesto: OŠ Jakovlje, sportski tereni NK   
                                  Dinamo, rujan 
                                  -nositelj aktivnosti: Savjet mladih Općine Jakovlje 
                                 -aktivnosti: razni sportski turniri u suradnji sa okolnim općinama 
                                 - financijski izdaci: troškovi organizacije turnira 
 
 
            k. Izrada on-line anketa za mještane Općine Jakovlje 
                                 -vrijeme i mjesto: društvene mreže 
                                -nositelj aktivnosti: Savjet mladih Općine Jakovlje 
                                -aktivnosti: izrada online ankete 
                                - financijski izdaci: nije primjenjivo 
 
 
 
             l. Obilježavanje međunarodnog Dana protiv siromaštva i socijalne sigurnosti   
                organiziranjem humanitarne akcije 
                                -vrijeme i mjesto: Općina Jakovlje, 17.10. 
                                -nositelj aktivnosti: Savjet mladih Općine Jakovlje 
                                -aktivnosti: organizacija humanitarne akcije  



                                - financijski izdaci: nije primjenjivo 
  
            m. Obilježavanje Dana sjećanja na žrtve Domovinskog rata i Dana sjećanja na žrtvu  
                 Vukovara i Škabrnje,  
                               -vrijeme i mjesto: studeni, 17.11. 
                               -nositelj aktivnosti: Savjet mladih Općine Jakovlje, UHDDRGZ, Općina  
                                Jakovlje 
                               -aktivnosti: paljenje svijeća, polaganje vijenca, te prikazivanje filma o     
                                Domovinskom ratu  
                              - financijski izdaci: nije primjenjivo 
 
             n. Organizacija društvenog događanja pod nazivom Učimo o znamenitostima u Općini  
                 Jakovlja, 
                            -vrijeme i mjesto: društveni dom Jakovlje 
                            -nositelj aktivnosti: Savjet mladih Općine Jakovlje 
                            -aktivnosti: učenje o kulturnim znamenitostima na području Općine Jakovlje 
                            - financijski izdaci: nije primjenjivo 
 
            o. Organizacija manifestacije pod nazivom Advent u Jakovlju 
                            -vrijeme i mjesto: Općina Jakovlje  
                            -nositelj aktivnosti: Savjet mladih Općine Jakovlje, Općina Jakovlje,  
                             Povjerenstvo za ravnopravnost spolova 
                           -aktivnosti: sudjelovanje u organizaciji Adventa 
                          - financijski izdaci: troškovi organizacije oko samog događanja  
 
            p. Objavljivanje bitnih sadržaja putem društvenih mreža 
                           -vrijeme i mjesto: društvene mreže, kroz 2024.godinu 
                           -nositelj aktivnosti: Savjet mladih Općine Jakovlje 
                           -aktivnosti: objava svih bitnih aktivnosti koje provodi Savjet mladih 
                          - financijski izdaci: nije primjenjivo 
 
 
 FINANCIJSKI PLAN ZA 2023. GODINU 
 

NAZIV STAVKE/ 

AKTIVNOSTI  

OPIS TROŠKA POTREBAN IZNOS 

Uskrs- DV Bambi kostimi zeca, baloni, pokloni  300 € 

Organizacija projekta Ljeto 

u Jakovlju 

troškovi za  ljetno kino, te 

troškovi konzumacije jela i  

pića 

7 000 € 

Dana mladeži 12. kolovoza dječje igre za 

osnovnoškolce- sportski 

rekviziti, konzumacije jela i 

pića 

100 € 

Organizacija izleta prijevoz 600 € 



Organiziranje sportskih 

turnira na području Općine 

Jakovlje 

konzumacije jela i pića, 

troškovi sudaca 

500 € 

Advent u Jakovlju Organizacija događanja, npr. 

predstave, pokloni za djecu, 

glazba, šator  

3000 € 

 
 
 
 
ZAVRŠNE ODREDBE 
 
Plan i program Savjeta mladih Općine Jakovlje sastavili su članovi savjeta, te uz financijsku pomoć 

Općine Jakovlje i uz pomoć udruga na području Općine Jakovlje namjeravaju provesti navedene 
aktivnosti u 2024.godini.  

Savjet mladih ostavlja mogućnost izmjene ili dopune Programa rada, prema novonastalim 
potrebama i mogućnostima sukladno financijskom planu. 

Programske aktivnosti koje se ne realiziraju u 2023.g. mogu se prenijeti u Program rada za narednu 
godinu. Program rada Savjeta mladih za 2024.g. podnosi se na odobravanje Općinskom vijeću Općine 
Jakovlje. 
 
 
 
 
 
       Predsjednica Savjeta mladih Općine Jakovlje 
 
              Lana Borovec, v.r. 

 


